
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «РАДОФИННИКОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»  
 

Годовой календарный учебный график  
 

деятельности дошкольной группы  
 

на 2019 – 2020 учебный год 
 

Образовательное учреждение в соответствии с Уставом МКОУ «Радофинниковская 
ООШ» функционирует по 5-дневной неделе в режиме неполного дня (10-часовым 
пребыванием детей – с 8.00 до18.00)  с учётом фактического пребывания детей в группе. 

 
 

Содержание                                                Возрастные подгруппы 
Первая 

младшая 
подгруппа 
(2-3 лет) 

Вторая 
младшая 

подгруппа 
(3-4 лет) 

Средняя 
подгруппа 

 
(4-5 лет) 

Старшая 
подгруппа 

 
(5-6 лет) 

Подготови-
тельная 

подгруппа 
(6-7 лет) 

Количество возрастных 
групп в каждой 
параллели 

     

 
Начало учебного года 

 
2 сентября 

 
 
График каникул 

 
01.01. 2020 -08.01.2020 

 
 
Дополнительные 
праздничные дни 

04.11. 
201923.02.20
20 
08.03.2020 
01,04, 
05.05.2020 
12.06. 2020 

04.11. 2019 
23.02.2020 
08.03.2020  
01,04, 05.05. 
2020  
12.06. 2020 

04.11. 2019 
23.02.2020 
08.03.2020  
01,04, 05.05. 
2020  
12.06. 2020 

04.11. 2019 
23.02.2020 
08.03.2020  
01,04, 05.05. 
2020  
12.06. 2020 

04.11. 2019 
23.02.2020 
08.03.2020  
01,04, 05.05. 
2020  
12.06. 2020 

Окончание учебного 
года 

 
29.05.2020 
 

 
29.05.2020 

 
29.05.2020 

 
29.05.2020 

 
29.05.2020 

Продолжительность 
учебного года 

49 недель 
 
 

 

49 недель 
 

49 недель 
 

49 недель 
 

49 недель 
 

Продолжительность 
учебной недели 

    5 дней     5 дней     5 дней     5 дней          5 дней 

Объём недельной 
образовательной 
нагрузки (занятия) 

       10       10       10        14              14 

Недельная 
дополнительная 
образовательная 

        -        -        -        -   по 30        
 минут – 1 
раз 

Утвержден приказом 
муниципального 
казенногообщеобразовательного 
учреждения«Радофинниковская ООШ» 
от «02 » сентября   2019 года  № 73 



нагрузка  
Общая недельная 
нагрузка (занятия) 

       10         10       10        14               16 

Регламентирование 
образовательного 
процесса,половина дня 

1-ая и 2-ая 
половина 
дня 

1-ая и 2-ая 
половина 
дня 

1-ая и 2-ая 
половина 
дня 

1-ая и 2-ая 
половина 
дня 

 1-ая и 2-ая 
половина 
дня 

Сроки проведения 
мониторинга 

23.09-04.10 
13.01-17.01 
20.04-08.05 

23.09-04.10 
13.01-17.01 
20.04-08.05 

23.09-04.10 
13.01-17.01 
20.04-08.05 

23.09-04.10 
13.01-17.01 
20.04-08.05 

23.09-04.10 
13.01-17.01 
20.04-08.05 

 
 

Перечень проводимых 
музыкальных 
праздников для 
воспитанников  
( обязательные) 

Осень  
Новый год 
Мамин 
праздник 
Весна 
Лето 
 

Осень  
Новый год 
Мамин 
праздник 
Весна  
Лето 
 
 
Остальные - 
по плану 

Осень  
Новый год 
Мамин 
праздник 
Весна  
Лето 
 
 
Остальные - 
по плану 

Осень  
Новый год 
Мамин 
праздник 
Весна  
Лето 
 
 
Остальные - 
по плану 

Осень  
Новый год 
Мамин 
праздник 
Весна  
Лето 
Выпускной  
 
Остальные - 
по плану 

Дни здоровья Последний   рабочий день  каждого месяца 
 
 
 
 
Учебный план обсужден  на педагогическом совете школы 18.06.2019 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


